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Svar på KEF alm. del – spm. 212 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 25. januar 2024 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 212, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 212 

Vil ministeren kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Brint-

branchen i forbindelse med foretræde den 25. januar 2024 vedrørende den eu-

ropæiske brintbank og auction-as-a-service, jf. KEF alm. del - bilag 114 og 169? 

Svar 

Jeg vil indledningsvist istemme, at PtX kan spille en nøglerolle i den grønne om-

stilling. Muligheden for at producere og transportere brint kan bidrage til at reali-

sere Danmarks store ambitioner for udbygning af VE og kan bidrage til forsynings-

sikkerheden og den grønne omstilling af Europa, herunder sektorer der er svære 

at omstille som fx den tunge industri. Den europæiske brintbank og Auctions-as-

a-Service kan være et godt instrument til at supplere de indsatser, som vi allerede 

har igangsat på PtX-området i Danmark. 

 

Jeg er bekendt med muligheden for at anvende brintbankens Auctions-as-a-Ser-

vice som et værktøj til at støtte brintproduktion nationalt. Såfremt der træffes be-

slutning om yderligere midler til brintproduktion i Danmark, vil det kunne indgå i 

overvejelserne om udmøntning heraf. Tyskland er det første EU-medlemsland, 

der gør brug af brintbankens Auctions-as-a-Service. Mit ministerium har rakt ud 

til Tyskland for at indhente erfaringer om processen. 

 

Jeg vil desuden bemærke, at Europa-Kommissionen har annonceret, at de i løbet 

af 2024 vil lancere endnu en auktionsrunde under brintbanken. Her vil danske 

brintproducenter også kunne indgive bud på de fælleseuropæiske midler.  

 

Jeg vil samtidig fremhæve vores indsats for at bistå virksomheder med danske 

ansøgninger til EU Innovation Fund, herunder virksomheders deltagelse i brint-

auktionen. På finansloven for 2023 er der afsat 6,5 mio. kr. årligt i perioden 2023-

2026 (2023-PL) til at oprette og drive et sekretariat, der bistår virksomheder ved 
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forberedelse af ansøgninger, herunder fx formidling af støttebreve til projekter og 

virksomheder, der understøtter realiseringen af danske og europæiske målsæt-

ninger på området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


